Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24.6.2019

Z Á P I S

z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice

Datum konání:				24. 6. 2019
Řízení:						Ing. Alinčová Lenka 
Přítomni:					11 členů Zastupitelstva MČ
						
Omluveni:	0 
							
Neomluveni:					0

Ověřovatelé zápisu vč. usnesení 	            Petra Hilmarová
z minulého zasedání zastupitelstva:	 	Milan Matoušek 
ověřili zápis vč. usnesení bez připomínek 

Ověřovatelé zápisu z dnešního 	Ing. Karel Fíla
zasedání zastupitelstva:			Milan Matoušek

Návrhový výbor				Ing. Karel Klíma
	Ing. Pavel Čihák
	Ing. Ondřej Nováček

Zapisovatelka:					Dagmara Andrlová


Starostkou MČ Praha-Kunratice Ing. Alinčovou bylo oznámeno, že 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice je nahráváno pro účely pořízení zápisu. 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha-Kunratice Ing. Alinčová v 18.05 hod (dále jen „předsedající“). Po přivítání přítomných členů zastupitelstva a hostů konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášeníschopné (plný počet přítomných členů Zastupitelstva 11) a dále konstatovala, že Zápis včetně usnesení z 4. zasedání zastupitelstva byl ověřovateli Ing. Petrou Hilmarovou a Milanem Matouškem ověřen. 

Poté předsedající předložila návrh na složení návrhového výboru následovně: Ing. Karel Klíma, Ing. Pavel Čihák a Ing. Ondřej Nováček.

Předsedající se přítomných zastupitelů se dotázala, zda nemají jiný návrh. Nikdo nepodal žádný jiný návrh. O  návrhu dala hlasovat.
Hlasování:
		pro	11		proti 0			zdržel se 

Návrh byl přijat.

Předsedající předložila návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání následovně: Milan Matoušek a Ing. Karel Fíla.
Předsedající se přítomných zastupitelů se dotázala, zda nemají jiný návrh. Nikdo nepodal žádný jiný návrh. O  návrhu dala hlasovat.
Hlasování:
		pro	11		proti 0			zdržel se 0

Návrh byl přijat.

Zapisovatelkou předsedající jmenovala paní Dagmaru Andrlovou.

Předsedající konstatovala, že zastupitelé obdrželi návrh programu a podklady k jednotlivým bodům dle Jednacího řádu ZMČ 7 dní před jednáním ZMČ a otázala se přítomných zastupitelů, zda nemají nějaký návrh na změnu či doplnění programu jednání. Ing. Klíma požádal o vyjmutí bodu č. 4, tj. změny ve Finančním výboru. Jako důvod uvedl, že by chtěl diskutovat mimo jednání ZMČ počty a obsazení členů Kontrolního a Finančního výboru, neboť jsou oproti zvyklostem z jiných městských částí poměrně početné. Předsedající tento návrh podpořila. Vzhledem k tomu, že nikdo nepodal žádný další pozměňující či doplňující návrh programu, předsedající dala hlasovat o Ing. Karlem Klímou pozměněném programu, tedy s vyjmutím bodu č. 4 a posunutím následujících bodů v řadě směrem nahoru.

Hlasování:		pro 10			proti 1 (Ing. Karel Fíla)		zdržel se 0

Program byl schválen.

Program:
1. Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2018
1. Změny a úpravy rozpočtu 2019
1. Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 2110/2
1. Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva Římskokatolická farnost
1. Dotazy, připomínky, podněty

K bodu 1
Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2018
Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ
		Ing. Karel Klíma, předseda FV              

Ing. Karel Klíma zrekapituloval materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva, a sdělil, že jej doporučil schválit Finanční výbor ZMČ. Ing. Alinčová jej doplnila tím, že specifikovala podíl investičních a neinvestičních výdajů (investiční výdaje převýšily neinvestiční).

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2
Změny a úpravy rozpočtu 2019
Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ
		Ing. Karel Klíma, předseda FV
               	
K bodu 2a
Změna rozpočtu č. 8., zvýšení o dotaci HMP 24,1 tis. Kč na zkoušky odborné způsobilosti 
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2b
Úprava rozpočtu č. 9., přesun a posílení par. 3412 hřiště SK Slovan Kunratice-výměna stožárů ochranných sítí 
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2c
Úprava rozpočtu č. 10., přesun 13,0 tis. v par. 3632 hřbitov-kamenické práce 
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2d 
Úprava rozpočtu č. 11., přesun 21,0 tis. v par. 3639 - el. rozvaděče Golčova 28
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2e
Změna rozpočtu č. 9., zvýšení o dotaci HMP 4 052,5 tis. Kč na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol včetně podpory pracovníků ve stravování
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2f
Změna rozpočtu č. 10., zvýšení o dotaci z programu OPP PR pro Základní a Mateřskou školu Kunratice celkem 1 679,0 tis. Kč
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2g
Změna rozpočtu č. 11., zvýšení o 215,1 tis. Kč, dotaci Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2019
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.
K bodu 2h
Změna rozpočtu č. 12., zvýšení o dotaci 415,0 tis. Kč v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt Tvorba strategických a koncepčních dokumentů v MČ Praha Kunratice
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. Ing. Fíla vysvětlil, že finanční prostředky jsou zasílány na účet MČ podle toho, jak jsou uspořádána výběrová řízení na jednotlivé části projektů. Nyní se jedná o Strategický plán MČ Praha-Kunratice a Demografickou studii.

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.


K bodu 2i
Úprava rozpočtu č. 12. přesun 250,0 tis. Kč z rezervy vytvořené dotací z her pro poskytnutí dotace na restaurování nástěnných maleb sakristie a dvoukřídlých dveří mezi sakristií a oratoriem kostela sv. Jakuba Staršího v Praze Kunraticích

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 3
Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 2110/2
Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ
            	
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 4 
Poskytnutí dotace a Veřejnoprávní smlouva Římskokatolická farnost
Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ
               	
Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:				pro 11	proti  0			zdržel se   0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 5 
Dotazy, připomínky, podněty

Ing. Alinčová oznámila, že je nutné svolat jednání ZMČ, protože je potřeba projednat  body, které nebylo možné do dnešního jednání z časových důvodů zařadit (např. investiční dotace ZHMP schválené 20.6.2019) . Zastupitelé se shodli na svolání příštího jednání ZMČ na čtvrtek 11. července 2019 v 18,00 hodin na radnici ve velkém zasedacím sále.
Dále se Ing. Čihák vrátil k diskuzi o počtu členů ve Finančním a Kontrolním výboru. Navrhnul, aby byla ze zástupců jednotlivých politických stran a hnutí zastoupených v ZMČ ustanovena komise, která by se touto problematikou zabývala.
Ing. Alinčová navrhla, aby se touto problematikou zabývala porada (neveřejná) všech zastupitelů.  Tento institut se již v minulosti osvědčil. Tento návrh byl akceptován a byl stanoven termín jednání na 2. září 2019 v 18,00 hod na radnici MČ Praha-Kunratice.

Jednání ZMČ bylo ukončeno v 18,40 hod.   	


Ověřovatelé:		Ing. Karel Fíla	.................................................


			Milan Matoušek	......................................................





Ing. Lenka Alinčová
starostka MČ Praha-Kunratice
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